
 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 10) 

Veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná ve smyslu § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

ZZVZ) 

„Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a 

komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek – dílčí část DEMOLICE a 

PŘÍSTAVBA“ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PODLE § 98 ZZVZ 
 
Dne 10.7.2024 v 09:21 hodin obdržel Zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

s tímto požadavkem:  

 

Dotaz č. 21  

 
 

1. V soupisu prací na listu MaR je položka č. 27: 

 

• montáž kovových nosných a doplňkových konstr.5-10 kg 

• Žádáme o odstranění části pro vyplnění ve sloupci jedn. cena dodávka, jelikož se jedná 

pouze o montáž 

Odpověď:  

Opraveno podle zjištění chyby dodavatelem.  

2. Prosíme u položky z části VZT o kontrolu počtu ks. Dle našeho názoru by měl být 

správný počet 16ks dle počtu regulátorů. 

404 371 067T Napájecí zdroj, Přesná specifikace PD ks     14,00000 

 

Odpověď:  

Správný počet regulátorů je 17 ks. Opraveno v soupisu stavebních prací dodávek a služeb 

podle níže uvedené změnové tabulky. 

 

SO 01 – Objekt (list 001 001 Pol) 

Pozice Č. položky Oprava – revize textu položky MJ Původní výměra Nová výměra 

404 371 067T Inapájecí zdroj, Přesná specifikace PD ks 14,00000 17,00000 

    zařízení č.1 :        

    Napájecí zdroj regul. var. průtoku : 14 17   14,00000 17,00000 

 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 10) 

 
3. Ve vzduchotechnice jsou navrženy odsávací zákryty, u kterých jsme narazili na 

nesrovnalosti. 

• Pol. č. 435 jsou zákryty nad dvojicí sporáků modulu 600 mm, délka sestavy 1300 mm. 

Minimální nutný rozměr zákrytů je tedy 1800 x 1200 (4ks). Prosíme o prověření a 

případně o opravu. 

435 429 230T Nerez akumulační zákryt středov 675x1400x450, odlučovač tuku (max.tlak.ztráta v 
čistém stavu 100Pa), 

ks     4,00000 

  
zařízení č.7 :  

  

  
Nerez akumulační zákryt středov 675x1400x450, odlučovač tuku (max.tlak.ztráta v 
čistém stavu 100Pa), osvětlení, úkap. žlábky, ventil odvod kondenzátu : 4 

 
4,00000 

 

• Zákryt nad konvektomatem, vedle kterého je horkovzdušná fritéza a vaječný sterilizátor 

je bez zákrytu. V tomto případě doporučujeme zákryt rozměru 2000 x 1000 mm. Dále je 

v místnosti ještě gril, fritéza a také 2ks trouby, vše bez zákrytu. Prosíme o prověření. 

Odpověď:  

Rozmístění a velikost digestoří vychází z požadavků investora na provoz gastroučebny. 

Nejedná se o profesionální provoz, využití některých spotřebičů bude pouze sporadické 

(zkušební). Velikosti byly voleny s ohledem na jejich funkčnost a výměnu vzduchu v učebně. 

 

4. Ve VV jsou žaluzie položky č. 954 a 954: 

954 553 0381T Předokenní žaluzie elektrickz ovládané , viz specifika PD m2     424,53000 
  

Tabulka výplně :  
  

  
ozn. 02 : 5,6*3,1 

 
17,36000 

  
ozn. 03 : 4,3*3,1*2 

 
26,66000 

  
ozn. 04 : 2,3*3,1*3 

 
21,39000 

  
ozn. 05 : 4,3*3,1 

 
13,33000 

  
ozn. 06 : 5,6*3,1 

 
17,36000 

  
ozn. 07 : 2,2*3,1*3 

 
20,46000 

  
ozn. 10 : 2,2*2,2*6 

 
29,04000 

  
ozn. 12 : 2,2*2*5 

 
22,00000 

  
ozn.17 : 5,6*2,2*2 

 
24,64000 

  
ozn.18 : 4,3*2,2*2 

 
18,92000 

  
ozn.19 : 2,3*3,1*3 

 
21,39000 

  
ozn.20 : 2,*2,2*4 

 
17,60000 

  
ozn.21 : 4,3*2,2 

 
9,46000 

  
ozn.22 : 5,6*2,2 

 
12,32000 

  
ozn.23 : 2,2*3,1*3 

 
20,46000 

  
ozn.24 : 3,7*2,2*2 

 
16,28000 

  
ozn. 26 : 5,6*2,5*7 

 
98,00000 

  
ozn. 29 : 2*3,1 

 
6,20000 

  
ozn. 30 : 0,8*2,2*2 

 
3,52000 

  
ozn. 32 : 2,2*1,85*2 

 
8,14000 

 
956 786623123R00 Zastiňující zařízení lamelové žaluzie venkovní, pro okna kovová m2 424,53000 

  
Tabulka výplní otvorů :  

  

  
ozn. 02 : 5,6*3,1 

 
17,36000 

  
ozn. 03 : 4,3*3,1*2 

 
26,66000 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 3 (celkem 10) 

  
ozn. 04 : 2,3*3,1*3 

 
21,39000 

  
ozn. 05 : 4,3*3,1 

 
13,33000 

  
ozn. 06 : 5,6*3,1 

 
17,36000 

  
ozn. 07 : 2,2*3,1*3 

 
20,46000 

  
ozn. 10 : 2,2*2,2*6 

 
29,04000 

  
ozn. 12 : 2,2*2*5 

 
22,00000 

  
ozn.17 : 5,6*2,2*2 

 
24,64000 

  
ozn.18 : 4,3*2,2*2 

 
18,92000 

  
ozn.19 : 2,3*3,1*3 

 
21,39000 

  
ozn.20 : 2*2,2*4 

 
17,60000 

  
ozn.21 : 4,3*2,2 

 
9,46000 

  
ozn.22 : 5,6*2,2 

 
12,32000 

  
ozn.23 : 2,2*3,1*3 

 
20,46000 

  
ozn.24 : 3,7*2,2*2 

 
16,28000 

  
ozn. 26 : 5,6*2,5*7 

 
98,00000 

  
ozn. 29 : 2*3,1 

 
6,20000 

  
ozn. 30 : 0,8*2,2*2 

 
3,52000 

  
ozn. 32 : 2,2*1,85*2 

 
8,14000 

 

Dle našeho názoru jsou uvedené položky duplicitní. Prosíme o odstranění duplicity. 

Odpověď:  

Položky nejsou duplicitní. Položka č. 956 obsahuje jen pomocný (doplňkový) materiál na 

montáž a jednoduché žaluzie. Položka č. 954 je dodávka žaluzií s elektro ovládáním. 

 

5. Ve VV u objektu SO 02 zpevněné plochy okolo budovy jsou položky: 

25 320232045R00 Oprava porušeného obkladního zdiva z cihel oprava obkladního 
zdiva z cihel s vyspárováním 

m3 3,60000   0,00 

  
na cementovou maltu s úpravou líce, s naložením suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady 
do vzdálenosti 50 m   
výkres č. 02 a 03   stávající zdivo : 0,3*12*1 

 
3,60000 

  

 
38 627456146R00 Vyplnění spár dosavadních konstrukcí vyčištění spár na hloubku do 

70 mm, zdivo z cihel, s vyspárováním 
m2 24,60000   0,00 

  
výkres č. 02 a 03  původní zdivo : 1*(12*2+0,3*2) 

 
24,60000 

  

 
Dle našeho názoru se jedná o duplicitní položky. Prosíme o prověření a odstranění 

duplicity. 

Odpověď:  

Nejedná se o duplicitní položku. Položka č. 25 se týká opravy porušeného zdiva. Položka 

č. 38 se týká opravy a vyčištění spár stávajícího zdiva. 

6. Položka pro schodišťové zábradlí má chybné množství: 

837 553 114T Zábradlí schodišťové výplň kovová s povrchovou úpravou, Přesná 
specifikace PD 

m2     40,52000   0,00 

  
výkres č. 16 - ozn. Z5 : 0,725+3,72+4,36*2+4,355*2+4,375*2+4,395 

 
35,02000 

  



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 4 (celkem 10) 

  
dle tabulky zámečnických výrobků :  

    

  
ozn. Z12 : 1,5 

 
1,50000 

  

  
ozn. Z19 : 4 

 
4,00000 

  

Zábradlí Z5 má chybný výpočet. Správně má být: 

0,725+3,72+4,36+4,355+4,375+4,375+4,395. Žádáme o opravu. Dle našeho názoru a výpočtu 

by položka měla být uvedena v běžných m. 

Odpověď:  

Položka opravena v soupisu stavebních prací dodávek a služeb podle níže uvedené změnové 

tabulky: 

SO 01 – Objekt (list 001 001 Pol) 

Pozice Č. položky Oprava – revize textu položky MJ 
Původní 
výměra 

Nová výměra 

837 553 114T Zábradlí schodišťové výplň kovová s povrchovou úpravou, Přesná specifikace PD m2 m 40,52000 31,80500 

    výkres č. 16 - ozn. Z5 : 0,725+3,72+4,36*2+4,355*2+4,375*2+4,395 
0,725+3,72+4,36+4,355+4,375+4,375+4,395 

  35,02000 
26,30500 

    dle tabulky zámečnických výrobků :        

    ozn. Z12 : 1,5   1,50000 1,50000 

    ozn. Z19 : 4   4,00000 4,00000 

 

7. Položky pro montáž a dodávku zábradlí mají chybně uvedené množství: 

833 553 060T Madlo ocel úprava RAL včetně kotvení  m      182,80000    0,00 
  

dle tabulky zámečnických výrobků :  
  

 
  

  
ozn. Z20 : 1,65*2*4 

 
13,20000  

  

  
ozn. Z21 : 8,85*2*4 

 
70,80000  

  

  
ozn. Z22 : 12,35*2*4 

 
98,80000  

  

  
886 767165110R00 Montáž zábradlí rovného montáž madel z trubek nebo 

tenkostěnných profilů  šroubováním 
m 182,80000   0,00 

  
dle tabulky zámečnických výrobků :  

    

  
ozn. Z20 : 1,65*2*4 

 
13,20000 

  

  
ozn. Z21 : 8,85*2*4 

 
70,80000 

  

  
ozn. Z22 : 12,35*2*4 

 
98,80000 

  

 

U obou položek chybí zábradlí Z21 s celkovou délkou 1,65*2*1 = 3,3 m. Ve výpočtu obou 

položek je sice uvedena pozice Z21, ale ve skutečnosti se jedná o pozici Z22. Prosíme o 

opravu množství obou položek a doplnění zábradlí Z21.  

Odpověď:  

Položka opravena v soupisu stavebních prací dodávek a služeb podle níže uvedené změnové 

tabulky: 

 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 5 (celkem 10) 

SO 01 – Objekt (list 001 001 Pol) 

Pozice Č. položky Oprava – revize textu položky MJ Původní výměra Nová výměra 

833 553 060T Madlo ocel úprava RAL včetně kotvení  m 182,80000 186,10000 

    dle tabulky zámečnických výrobků :        

    ozn. Z20 : 1,65*2*4   13,20000 13,20000 

    ozn. Z21 : 1,65*2   0,00000 3,30000 

    ozn. Z21 Z22 : 8,85*2*4   70,80000 70,80000 

    ozn. Z22 Z23 : 12,35*2*4   98,80000 98,80000 

      

886 767165110R00 Montáž zábradlí rovného montáž madel z trubek nebo tenkostěnných 
profilů  šroubováním 

m 
182,80000 186,10000 

    dle tabulky zámečnických výrobků :        
    ozn. Z20 : 1,65*2*4   13,20000 13,20000 

    ozn. Z21 : 1,65*2   0,00000 3,30000 

    ozn. Z21 Z22 : 8,85*2*4   70,80000 70,80000 

    ozn. Z22 Z23 : 12,35*2*4   98,80000 98,80000 

 

8. Prosíme o přepočet obkladu schodišťových stupňů ve VV, dle našich výpočtů zřejmě 

chybí schody Z19. Plus k tomu obklad podstupnic.  

Odpověď:  

Schodů je 6 ks - obklad schodiště je v odd.771  pol.č. 917. 

 
9. U montážních položek ocelových dveří jsou chybně uvedeny počty. Celkem je dveří 112ks, 

montážní položky jsou pouze pro 38 ks. Položky pro osazení zárubní jsou také s chybným 

počtem 113, správně má být 112. 

Žádáme o nápravu. 

 

881 766661142R00 Montáž dveřních křídel kompletizovaných otevíravých ,  , do ocelové nebo fošnové 
zárubně, dvoukřídlových, šířky přes 1450 mm 

kus 8,00000 

  
Tabulka výplní otvorů - interier  dveře ocelové :  

  

  
ozn. 55 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 55B : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 58 : 4 

 
4,00000 

  
ozn. 59 : 2 

 
2,00000 

894 767646510R00 Montáž dveří protipožárních uzávěrů,  , jednokřídlových kus 17,00000 
  

Tabulka výplní otvorů - interier :  
  

  
ozn. 64 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 67 : 4 

 
4,00000 

  
ozn. 73 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 74 : 7 

 
7,00000 

  
ozn. 75 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 76 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 77 : 2 

 
2,00000 

895 767646522R00 Montáž dveří protipožárních uzávěrů, výšky přes 1970 do 2200 mm, dvoukřídlových  kus 13,00000 
  

Tabulka výplní otvorů - interier :  
  

  
ozn. 51 : 1 

 
1,00000 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 6 (celkem 10) 

  
ozn. 52 : 3 

 
3,00000 

  
ozn. 53 : 3 

 
3,00000 

  
ozn. 56 : 1 

 
1,00000 

  
ozn.57 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 60 : 3 

 
3,00000 

  
ozn. 60B : 1 

 
1,00000 

 
879 642944121R00 Osazování ocelových zárubní dodatečně plochy do 2,5 m2 kus 92,00000 

  
lisovaných nebo z úhelníků s vybetonováním prahu     

  
Tabulka výplní otvorů - interier  - zárubně dodávka dveří :  

  

  
ozn. 61 : 15 

 
15,00000 

  
ozn. 62 : 18 

 
18,00000 

  
ozn. 63 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 64 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 65 : 10 

 
10,00000 

  
ozn. 66 : 11 

 
11,00000 

  
ozn. 67 : 4 

 
4,00000 

  
ozn. 68 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 69 : 15 

 
15,00000 

  
ozn. 70 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 71 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 72 : 2 

 
2,00000 

  
ozn. 73 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 74 : 7 

 
7,00000 

  
ozn. 75 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 76 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 77 : 2 

 
2,00000 

880 642944221R00 Osazování ocelových zárubní dodatečně plochy přes 2,5 m2 kus 21,00000 
  

lisovaných nebo z úhelníků s vybetonováním prahu     
  

Tabulka výplní otvorů - interier - zubeň součástí dodávky dveří :  
  

  
ozn.51 : 1 

 
1,00000 

  
ozn.52 : 3 

 
3,00000 

  
ozn.53 : 3 

 
3,00000 

  
ozn.55 : 1 

 
1,00000 

  
ozn. 55B : 1 

 
1,00000 

  
ozn.56 : 1 

 
1,00000 

  
ozn.57 : 1 

 
1,00000 

  
ozn.58 : 4 

 
4,00000 

  
ozn.59 : 2 

 
2,00000 

  
ozn.60 : 3 

 
3,00000 

  
ozn.60B : 1 

 
1,00000 

 

 

 

Odpověď: 

Počet dveří (montážní položky) je opraven v soupisu stavebních prací dodávek a služeb 

podle níže uvedené změnové tabulky: 

 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 7 (celkem 10) 

 

SO 01 – Objekt (list 001 001 Pol) 

Pozice Č. položky Oprava – revize textu položky MJ 
Původní 
výměra 

Nová výměra 

879 642944121R00 Osazování ocelových zárubní dodatečně plochy do 2,5 m2 kus 92,00000 91,00000 

    lisovaných nebo z úhelníků s vybetonováním prahu       

    Tabulka výplní otvorů - interier  - zárubně dodávka dveří :        

    ozn. 61 : 15   15,00000 15,00000 

    ozn. 62 : 18   18,00000 18,00000 

    ozn. 63 : 1   1,00000 1,00000 

    ozn. 64 : 1   1,00000 1,00000 

    ozn. 65 : 10   10,00000 10,00000 

    ozn. 66 : 11   11,00000 11,00000 

    ozn. 67 : 4   4,00000 4,00000 

    ozn. 68 : 1   1,00000 1,00000 

    ozn. 69 : 14   15,00000 14,00000 

    ozn. 70 : 1   1,00000 1,00000 

    ozn. 71 : 1   1,00000 1,00000 

    ozn. 72 : 2   2,00000 2,00000 

    ozn. 73 : 1   1,00000 1,00000 

    ozn. 74 : 7   7,00000 7,00000 

    ozn. 75 : 1   1,00000 1,00000 

    ozn. 76 : 1   1,00000 1,00000 

    ozn. 77 : 2   2,00000 2,00000 

 

Montáž dveří ozn.. 62,63 a 65 doplněno do pol.č. 76666-1122 v soupisu stavebních prací 

dodávek a služeb – list Dodatek k SO 01 

Montáž dveří  ozn. 61,70 a 71 doplněno do pol.č. 76666-1112 v soupisu stavebních prací 

dodávek a služeb – list Dodatek k SO 01. 

10. Prosíme o doplnění specifikace k položce časomíry, neboť v PD není nic uvedeno. 

1071 210205004R00 Montáž světelné dopravní značky informační (1500x1000 mm), do výše 10 m kus 1,00000 
  

Světelné tabule - časomíry SPORT volejbal, basketbal, futsal, florbal : 1 
 

1,00000 
  

Přesní specifikace PD a kniha detailů :  
  

1072 749 20T Informační tabule  , Přesná specifikace PD m2     1,00000 
  

Světelné tabule - časomíry SPORT volejbal, basketbal, futsal, florbal : 1 
 

1,00000 
  

Přesní specifikace PD a kniha detailů :  
  

 

Dále prosíme u pol. č. 1072 opravu měrné jednotky na kus. 

 

Odpověď: 

Bližší specifikace k položce světelná tabule je uvedena u dotazu č. 16 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 8 (celkem 10) 

Měrná jednotka je opraven v soupisu stavebních prací dodávek a služeb podle níže uvedené 

změnové tabulky: 

SO 01 – Objekt (list 001 001 Pol) 

Pozice Č. položky Oprava – revize textu položky MJ 
Původní 
výměra 

Nová výměra 

1072 749 20T Informační tabule  , Přesná specifikace PD m2 kus 1,00000 1,00000 

    Světelné tabule - časomíry SPORT volejbal, basketbal, futsal, florbal : 1   1,00000 1,00000 

    Přesní specifikace PD a kniha detailů :        

 

11. Zadavatel v čl. 20 zadávací dokumentace, jakkoli je to v případě naprosté většiny jiných 

nadlimitních veřejných zakázek na stavební práce obvyklé a standardní, nepožaduje 

prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, tedy předložení seznamu 

stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací 

(přičemž zadavatel může stanovit, že budou zohledněny doklady i za dobu delší než 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, pokud je to nezbytné pro zajištění 

přiměřené úrovně hospodářské soutěže), a namísto toho, vedle prokázání technické 

kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, tedy předložení seznamu techniků, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, požaduje v rámci požadavků na prokázání technické 

kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, tj. osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracem, pro které mají 

technici uvedení na seznamu „provádět kontrolu kvality“, k doložení prokázání zkušeností 

nezbytných pro plnění veřejné zakázky, konkrétně působení u výstavby, případně 

rekonstrukce, přičemž jako doklady k prokázání splnění požadovaných kvalifikačních 

dokladů uznává pouze kopii smlouvy s objednatelem, kterou lze nahradit prohlášením 

zaměstnavatele (zhotovitele referenční stavby), dále čestné prohlášení investora a kopii o 

prokazatelném dokončení referenční stavby (rozhodnutí o kolaudaci nebo kopii dokladu o 

předání a převzetí této stavby). 

Seznam techniků je poměrně obsáhlý, když vedle osoby hlavního stavbyvedoucího a jejího 

zástupce, v obou případech autorizovaného inženýra pro obor pozemní stavby, požaduje 

zadavatel doložit uvedené doklady i k osobě Specialista pro geotechniku, Specialista pro 

statiku, Specialista pro VZT a vytápění, Specialista pro silnoproud a slaboproud a 

bezpečnostní technik. Zadavatel přitom zjevně neakceptuje zákonné ustanovení § 18 odst. 2 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, které stanoví, že autorizovaný inženýr (mimo jiné i pro obor pozemní 

stavby) je autorizovanou osobou v celém rozsahu stavby, příslušející oboru jeho autorizace, 

tedy části příslušející oborům technika prostředí staveb, statika a dynamika staveb, 

geotechnika a požární bezpečnost staveb. Požadavky na další autorizované osoby v rámci 

seznamu techniků jsou tak zcela nadbytečné a porušují ustanovení § 36 odst. 1 ZZVZ, dle 

kterého nelze stanovit zadávací podmínky tak, aby bezdůvodně vytvářely překážky 

hospodářské soutěže. V této souvislosti odkazujeme zadavatele na rozhodnutí ÚOHS sp. zn. 

ÚOHS-S0316/2022/VZ. 

Zadavatel zde však především svými požadavky na doložení dokladů dle § 79 odst. 2 písm. 

d) ZZVZ obchází ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, když aby mohl odmítnout doložení 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 9 (celkem 10) 

provedení referenčních staveb osvědčením objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací, požaduje doložení jím stanovených dokladů, navíc techniky, 

kteří se budou na realizaci zakázky podílet a kteří v řadě případů nemají požadované doklady 

k dispozici. Není totiž obvyklé, aby si technici 15 let uchovávali kopie smluv o dílo či předávací 

protokoly, o kolaudačních rozhodnutích ani nemluvě. Závěr o obcházení ZZVZ je podpořen 

přímo odpovědí zadavatele na dotaz č. 19 ze dne 3.7.2024, ve kterém prokázání stanovených 

údajů o referenčních stavbách techniků referenčním listem zakázky výslovně odmítl s tím, že 

trvá na prokázání těchto údajů výhradně způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci.  

V této souvislosti je dále nutno uvést, že např. smlouva o dílo není osvědčením o odborné 

kvalifikaci technika, nýbrž dokladem, že si objednatel u zhotovitele objednal provedení díla 

za úplatu. V řadě případů seznam techniků podílejících se na realizaci není ve smlouvě o dílo 

uveden. Dále, osoba technika za dobu od dokončení referenční stavby mohla změnit 

zaměstnavatele a lze si jen těžko představit, že by původní zaměstnavatel v přísném 

konkurenčním prostředí, jaké ve stavebnictví panuje, cokoliv svému bývalému zaměstnanci 

potvrzoval. To samé platí pro investora, který po 15ti letech již ani nemusí existovat (byť 

referenční stavba bude stát dál). Samostatnou kapitolu pak tvoří požadavek na doložení 

prokazatelného dokončení stavby u bezpečnostního technika, neboť to není náplní jeho práce. 

Skutečnost, že zadavatel odmítá doložení požadovaných údajů tzv. referenčním listem, tj. 

osvědčením objednatele, které je podepsáno a datováno, a namísto toho uzná čestné 

prohlášení objednatele, pak dokládá zjevnou nepřiměřenost zadavatelem stanovených 

požadavků na prokázání kvalifikace.  

Zadavatelem stanovené požadavky na prokázání kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

porušují zásadu přiměřenosti stanovenou v § 6 odst. 1 ZZVZ a přestavují bezdůvodnou 

překážku hospodářské soutěže, čímž porušují i ustanovení § 36 odst. 1 ZZVZ. V konečném 

důsledku hrozí, že se soutěže o předmětnou veřejnou zakázku nebudou moci účastnit jinak 

dostatečně kvalifikovaní dodavatelé, případně že zadávací řízení bude zrušeno, protože 

některý z dodavatelů podá proti takto nezákonně stanoveným požadavkům na prokázání 

kvalifikace (zcela oprávněné) námitky. 

S ohledem na vše shora uvedené žádáme zadavatele o vysvětlení, proč neumožňuje 

prokázání kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ osvědčením o odborné kvalifikaci 

technika (v daném případě se standardně předkládá profesní životopis, mající formu 

čestného prohlášení technika), případně referenčním listem. Zároveň žádáme o úpravu 

zadavatelem stanovených požadavků na kvalifikaci tak, aby byly v souladu se ZZVZ. 

 

K části argumentace dodavatele: 

„Zadavatel přitom zjevně neakceptuje zákonné ustanovení § 18 odst. 2 zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon), ve znění pozdějších předpisů, které 

stanoví, že autorizovaný inženýr (mimo jiné i pro obor pozemní stavby) je autorizovanou 

osobou v celém rozsahu stavby, příslušející oboru jeho autorizace, tedy části příslušející 

oborům technika prostředí staveb, statika a dynamika staveb, geotechnika a požární 

bezpečnost staveb. Požadavky na další autorizované osoby v rámci seznamu techniků jsou tak 

zcela nadbytečné a porušují ustanovení § 36 odst. 1 ZZVZ, dle kterého nelze stanovit zadávací 

podmínky tak, aby bezdůvodně vytvářely překážky hospodářské soutěže.“  



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 10 (celkem 10) 

 

Odpověď: 

V § 18 v odst. 2 v návaznosti na odst. 1 zákona 360/1992 Sb, autorizačního zákona se uvádí:  

„§ 18 
(2) Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, dopravní stavby, stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, mosty a inženýrské konstrukce, technologická zařízení staveb, městské 
inženýrství nebo stavby pro plnění funkce lesa je v celém rozsahu stavby, příslušející oboru jeho 
autorizace, oprávněn vypracovávat všechny oborově vydělené části této dokumentace nebo 
projektové dokumentace, tedy části příslušející oborům technika prostředí staveb, statika a dynamika 
staveb, geotechnika a požární bezpečnost staveb. Zvláštní právní předpis upravující povinnosti 
autorizované osoby ani § 12 odst. 6 nejsou dotčeny.“ 

V § 18 odst. 6 je pak uvedeno:  

§ 12 
(6) K zajištění řádného výkonu vybraných činností ve výstavbě, přesahujících rozsah oboru, 
popřípadě specializace, k jejímuž výkonu byla autorizované osobě autorizace udělena, je 
autorizovaná osoba povinna zajistit spolupráci osoby s autorizací v příslušném oboru, 
popřípadě specializací. 

Z uvedeného zjevně vyplývá, že argumentace dodavatele je mylná.  

K odkazu dodavatele na rozhodnutí ÚOHS sp. zn. ÚOHS-S0316/2022/VZ 

Odpověď: 

V uvedeném rozhodnutí ÚOHS sp. zn. ÚOHS-S0316/2022/VZ se řeší porušení ZZVZ, když 

zadavatel požadoval k prokázání splnění profesní způsobilosti předložení dokladu 

o oprávnění k podnikání a v druhém případě pak: 

„….když  k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) cit. zákona v bodě 1.4. 
„Technická kvalifikace“ písm. b) kvalifikační dokumentace požadoval u člena týmu odpovědného za 
technologická zařízení staveb, aby disponoval autorizací podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v oboru technologická zařízení staveb ve stupni autorizovaný inženýr, 
aniž by zadavatel požadavek na tento stupeň autorizace odůvodnil vzhledem ke složitosti či rozsahu realizace 
veřejné zakázky, tedy aniž by uvedl důvod, pro který by pro člena týmu odpovědného za technologická zařízení 

staveb nebyla dostačující autorizace ve stupni autorizovaný technik….“   

Dodavatel zřejmě přehlédl, že Zadavatel změnou zadávací dokumentace ze dne 7.6.2024 

připustil u vybraných oborů také výkon v dané funkci i autorizovaným technikům.  

Co se týče otázky k technické kvalifikaci, kterou dodavatel zmiňuje v druhé části dotazu, tak 

k té si nechal Zadavatel vypracovat odborné právní stanovisko a ve smyslu tohoto stanoviska 

pak upravil zadávací dokumentaci změnou – viz příloha pod názvem Změna zadávací 

dokumentace_19.7.2024.  

 
………………………… 

Bc. Mgr. Jaroslav Volf 

ředitel ZŠ T. Šobra  


		2024-07-19T08:43:58+0200
	Mgr. Jaroslav Volf




